
 
 

Zápis 
z jednání o spolupráci mezi  

MAS Hrubý Jeseník a LGD Nyskie Księstwo Jezior i Gór 
 

 
Dne:    30. 7. 2015, Bruntál, kancelář MAS 
Přítomni: podle prezenční listiny 
___________________________________________________________________________ 

 
 

 
Jednání zprostředkoval p. Karel Michalus ze Spolku Přátelé Vrbenska. Stalo se tak na základě jeho 
dlouhodobých osobních kontaktů s lidmi z dotčeného polského území.  
Předmětem jednání bylo navázání možnosti dlouhodobé spolupráce mezi MAS a tuto spolupráci 
deklarovat ve strategických rozvojových dokumentech. 
Zástupci obou stran nejprve představili svá území a vyjádřili zájem hledat a realizovat záměry 
společných projektů. Diskutována byla témata, která by mohla být předmětem projektů a stala se 
součástí širšího souboru aktivit „otevřené hranice“. 

- Polská strana navrhla projektové téma podporující výměnu zkušeností a informací 
zaměřených na kulinářské, přírodní i tradiční specifika na obou stranách hranice. Součástí 
projektu by mohlo být vytvoření mapy s popisy místních zajímavostí, tomu odpovídající 
tematický web, návštěvy mezi spolky s praktickými ukázkami řemesel i místní kuchyně, 
workshopy a exkurzemi. 

- MAS HJ navrhla investiční náměty rozvíjející cestovní ruch u vodních ploch, které by vedly ke 
zvýšení atraktivity objektů kulturního a přírodního dědictví s potenciálem pro zvýšení počtu 
návštěvníků (např. přívoz s doprovodným vybavením). Polská strana své investiční potřeby 
bude posuzovat, ale nebrání se investičnímu projektu. 

- MAS HJ navrhla i přípravu projektů, které by podpořily a dále rozvinuly např. již stávající 
tradiční akce na české (Lapkové z Drakova, Setkání vodníků na Sl. Hartě, …) a stejně tak i na 
polské straně.  

 
Polská strana připraví návrh textu, který by deklaroval vůli obou stran v budoucnu spolupracovat 
v rámci oficiálního partnerství. Text bude předložen oběma rozhodujícím orgánům k projednání. 
 
Další setkání se uskuteční po projednání možnosti navázání spolupráce v orgánech. 
 
 
 
 
Zapsal dne 31. 7. 2015: P. Kolář 
Ověřil dne 31. 7. 2015 Z. Macrineanu 


